



ET INTERNATIONALT HIT I DRAGØR

Copenhagen Camping i Dragør har fået en forrygende start, selvom stedet endnu ikke er fuldt etableret

Af Claus Andersen
Foto: Peter Clausen

CAMPING Mens Erik Svendsen sidder behageligt i sin liggestol på en campingplads på Bornholm, få dage før sin 50 års fødselsdag, får han en god idé.

Han vil være ejer af en campingplads.

Normalt er der for de fleste menneskers vedkommende et godt stykke vej fra drømmen og til at realisere den. Men ikke for den tidligere vognmand Erik Svendsen. Straks efter han var kommet hjem fra ferien, begyndte han på nettet at lede efter campingpladser, der var til salg.

"Den 5. juli 2006 fandt jeg på at kaste mig over købet af en campingplads. Jeg havde en stor vognmandsforretning, men efterhånden var det blevet svært at finde folk, der var store krav fra myndighederne og meget bureaukrati. Jeg følte, at der skulle ske noget nyt," fortæller Erik.

Bogstaveligt talt førte det til købet af en stor grund på Bachersmindevej i Dragør, hvor campingpladsen Copenhagen Camping skulle ligge.

Erik og hans hustru Jean har stået for alt i forhold til etableringen af pladsen.

"Jeg beholdt nogle entreprenørmaskiner, og vi har selv lavet det meste af arbejdet på pladsen. Da vi overtog grunden, var det allerede tanken, at der skulle etableres en campingplads. Den tidligere ejer havde udarbejdet et projekt, som vi så overtog. Fordelen er helt klart, at jeg intet vidste om etablering af en camping-



plads fra grunden af i forvejen. Hvis jeg havde vidst, hvor stort et arbejde og hvor mange penge der skal bruges, så havde jeg nok tænkt mig om en ekstra gang," siger campingpladsejeren.

Stadig i byggefasen

Tanken bag Copenhagen Camping var at etablere en campingplads af højeste klasse, der lever op til alle nuværende krav til en god plads, og som kan være med til at tilfredsstille de ønsker, campinggæsterne stiller.

Der er moderne krav om hotspots til trådløs internetforbindelse til den medbragte bærbare, internetcafé, opholdsrum med et kæmpe fladskærms-tv. Men selvfølgelig er der også de nødvendige ting, som skal være med til at gøre campinglivet lettere, såsom eksempelvis et stort rummeligt køkken og vaskeri.

Selvom det snart er to år siden hele projektet gik i gang, så bliver der stadigvæk bygget en del på pladsen, for Erik og Jean er fulde



af idéer til, hvordan det hele skal ende med at se ud.

"Vi bliver aldrig færdige. Det vil altid være noget at lave på pladsen. Om fem år skal der nok etableres en ny legeplads, eller der skal plantes en ny hæk. Nutidens campister forventer, at næste gang de kommer her, er der sket noget nyt. Sådan er det bare. Derfor er vi hele tiden i gang med den kreative proces, hvor det gælder om at finde på noget nyt. Vi har lige fået etableret en minigolfbane og en hoppeborg, og til næste sæson vil vi kunne byde på nogle spændende dyr til børnene," fortæller Erik Svendsen, der selv holder så meget af campinglivet, at han og familien i et par måneder har boet i campingvogn på pladsen, selvom deres hus kun ligger et par hundrede meter derfra.

Ude på pladsen er der stadig i august godt fyldt op med telte og campingvogne på de 300 pladser, hvoraf de 22 er hytter, også dem er der stor rift om.

"Det ser ud til at blive en god sæson, vi har indtil nu haft en god belægningsprocent, så hvis det fortsætter sådan, så bliver det en god sæson," udtaler lejrchefen.

Gæster kommer med bus

Inde i receptionen er der hele tiden fuld gang i betjeningen af pladsens gæster eller de mange, der ringer for at få en ledig plads.

"I år har vi mange gengangere fra sidste sæson. De kommer og ligger her i et par dage, og nogle af dem er kommet for at se, hvor langt vi er nået med etableringen af campingpladsen. Det er meget sjovt. Og vi har gæster fra hele Europa, men også lidt længere væk fra," griner Erik.

Da campingpladsen i Dragør ligger tæt på lufthavnen, har mange unge fået øje på den lokale plads, når de tager på nutidens Interrail, der i mange tilfælde foregår via fly.

"Ja, de kommer ofte ret sent om aftenen med busen med deres rygsække og skal have en nat eller to. De kommer helt fra Japan og Brasilien."

Udover sæsonens mange gæster har pladsen en del fast-liggere, hvoraf mange kommer fra Amager.

Copenhagen Camping er nu tildelt to stjerner af Dansk Camping Union, men ifølge Erik Svendsen satser man på at komme op på fire stjerner i 2010, men aldrig de maksimale fem.

"Jeg vil hellere have en firestjernet plads, hvor gæsterne så bliver overraskede over serviceniveauet og udbud af faciliteter. Det er bedre, desuden er der for meget administration ved en femstjernes plads," siger Erik, mens han er ved at lange dagens avis over disken i campingpladsens kiosk.

Det er uden tvivl et alsidigt job at være lejrchef på Copenhagen Camping.